Ciudadano, denominada “Reporte enero a junio 2025 Consolidado.xlsx”, se 

identificaron los datos correspondientes al estado de las peticiones de la siguiente 

manera: 

GRÁFICA 3. ESTADO PETICIONES PRIMER SEMETRE DE 2025 

De acuerdo con la gráfica No. 3, al corte al 30 de junio de 2025, se registran un total 

de trescientas noventa y ocho (398) peticiones abiertas, de las cuales cuarenta y tres 

(43) se encuentran vencidas y sin respuesta. 

Se gestionaron cuatro mil novecientas cuarenta y seis (4.946) peticiones cerradas de 

las cuales cuatro mil seiscientas siete (4.607) que corresponden al 86% fueron 

respondidas de manera oportuna, mientras que trescientas treinta y nueve (339) con 

un seis (6%) fueron respondidas fuera del plazo establecido.  

6.3.3 Publicación de Informes (Numeral 3. Circular Externa No. 001 de 2011). 

Se encuentran publicados los informes trimestrales sobre la gestión de PQRSDF del 

año 2025 y la publicación del registro único de peticiones.